L'original aux archives de la ville de Malines. 

I llansene, aenvaerden ter gilde. 1 2 Gewant, kleed. 1 3 Ge1ovene, toevertrouwd. 1 4 TSanzpaegen, Champagne. 
Faute Inaken in champagne, la zoo veel ais het veld kiesen, wcgsluipen zonder betalen. In lirahant zegt men daer uog voor 
Schampat'i spelen, in het fransch escamper, fuir aux champs. 
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I 

Cession d'un terrain entre le Muntersbru.qge et le Sohipbrugge à Bruvelles. 

Le 2 aécembre 1302 

Wy JAN, bi der gratien van Gode hertoge van Lottrijke, van Brabant ende van Lymborch, doen 
cont allen den ghenen die desen briefselen zien oft horen lesen ,dat wy, om die grote onste ende 
vryenscap, die wy dragen tot onsen lieven lieden, ende tot onser àad van Bruessel, soe wilien wy, 
dat sy van ons, ende van onsen nacomelingen, zy ende hore nacomelin.ghe, hebben ende houden in 
gerechten erve, ende gheven hen in gerechten erve, gelijc dat gelegen es, tussehen tsMuynters-
brugge ende de Scepbriigge, langs neveu de Zenne, in de zijde te Molenbeke w.ert, op twee pen-
Ilinge cheynsjairlicx, te geldene ende te ghevene ons ende onsennacomelingen ,altoes te.kerss-
avonde emmermeer. Ende alsoe dat zy moigen doen mueren inweert, ter Zennen weert, alsoe 
verre, aise hen orboirlic dunct ter staci, behonden dien, dat die wech.blive zestien voete wijt. 
Ende om dat wy wilien, dat dese dine emmermeer blive vaste ende getade van ons ende van onsen 
nacomelingen, soe hebben wy dese letteren besegeit met onsen seghele, in orconscape der waer-
heit, die gegheven ende gescreven was.des sondaegs nae sinte Andries dach, aismen scryftde 
jare Ons Heeren dusent drie hondert ende twee. 

Recueil d'A.Tnnio,II, fol. 88, verso. 

Cession d'un terrain la ville de Louvain. 

Le O janvier 1303. 

JOIIANNES, liei gratia dux Lotharingiae, Brabantiae et Lymburgiae, universis praesens scriplum 
visuris et andituris, in Domino salutem, cum notitia veritatis. Universitati vestrae notum facimus, 
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quo'd nos, consideratis multiformibus obsequiis, quae nobis et nostris praedecessoribus dilecti 
nobis et fideles nostri burgenses de Lovanio, et eorum praedecessores, gratanter saepius impende-
runt, et etiam mediantibus mille libris Lovaniensibus boni pagamenti, nobis, ratione legitimi 
contractus inter nos habiti, seu justo titulo emptionis etvenditionis, ah eisdem promissis, et in 
pecunia parata et bene numerata ad plenum persolutis nobis, seu mandato nostro, unde perfecte 
quitavimus et quitamus eosdem, aream nostram, sive fundum cum- lapidibus et suis attinentiis 
universis, queiiiadmodum in Lovauio juxta coemeteriuni beati Petri, ante mansiones Arnoldi, 
quondam dicti Miles, et Arnoldi fui, quondam Relie, sita est, in qua domus pani situata fuit, con-
tulimus et conferimus ipsis nostris burgensibus et eorum suecessoribus, ad utilitatem, commodum 
et profectum communitatis oppidi nostri Lovaniensis antedicti, de nobis et successoribus nostris 
jure perpetuo, sine quovis impedimento, libere possidendum, tenendum et habendum. Ita quod 
ipsi nostri burgenses de coetero de ipsa area sive fundo suam faciant ulterius liberam voluntateni, 
eum pertinentiis ejusdem, sine contradictione et calumnia quaicumque, ipsis a nobis et succes-
soribus nostris in posteruni aliqualiter inferenda seu objicienda. Promittentes fideliter ipsis nostris 
burgeusibus, ad commodum et proficium ipsius oppidi nostri, exinde semper contra quoscumque 
rectam warandiam praestare, defendere et tueri eosdem ab injuria et violentia et molestatjone 
tanquam bonus dominus, in futuruin nos et successores nostros quantuni ad hoc firmiter obli-
gando. Et praeterea, si quid minus sufficienter in praemissis seu praemissorum aliquo, ipsi oppido 
factum-essta nobis, hoc semper, ad monitionem scabinorumseu juratorum ipsius oppidi rostrj, 
modo debito possit valere addebitam et perpetuam stabilitatem consequendam. In cujusrei testi-
monium nostrum sigillum praesenti scripto duximus apponendum. Et ad majorem praemissorum cer-
titudinem rogamus fideles et dilectos nostros Johannem, dominum de Kuyc, Arnoldum, dominum de 
Waelhem, Gerardum, dominum de Ptotselaer, Gerardum de -Wesemaele, dominum de Berghen, 
Danielem de Boechout, milites, et Godefridum de Hellebeke, senescalcuni terrae nostrae Brabantiae, 
quatenus sua sigilla una cum sigillo nostro paginae praesenti apponant. Et nos Johannes, doniinus 
de Kuyc, Arnoldus, dominus de Walem, Gerardus, dominus de Rotselaer, Gerardus de Wezeniale, 
dominus de Berghe, Daniel dé Boechout, milites, et Godefridus de Hellebeke, nunc Brabantiae se-
nescalcus, ad preces et requestam iflustris principis Johannis, Dei gratia Lotliaringiae, Brabantiae 
et Limburgiae ducis, domini nostri charissimi-supradicti, nostra sigilla una cum sigillosuo praesen-
tibus litteris apposuimus in testimonium praemissorum. Actum et datum anno IJomini Mo CCCO 110, 
die Epiphaniae Domini. 	 -